АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЭКСПЕРТНО-ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ул. Первомайская, д. 58, г. Череповец, Вологодская обл., 162612,
телефон (8202) 24-98-98, 24-96-87, 24-95-60, факс (8202) 24-98-42,
e-mail: tov@cherra.ru, http:// www.cherra.ru

07.06.2016_№ 13-12/
на №                       от

Главам сельских поселений (муниципальных образований) Череповецкого муниципального района

Уважаемые главы сельских поселений (муниципальных образований)!
	07.06.2016 года состоялось совещание при главе района Н.В.Виноградове  с участием прокурора Череповецкой Межрайонной природоохранной прокуратуры Бородиной И.М. и прокурора прокуратуры Череповецкого района Туляковой В.И. об обращении с отходами на территории района в 2016 году. По результатам совещания  в Ваш адрес будет направлен протокол совещания и новый проект решения Совета Климовского сельского поселения «О внесении изменений решение Совета Климовского сельского поселения от 22.09.2012 № 139 «Об утверждении правил благоустройства Климовского сельского поселения».
Проект, направленный ранее (по правилам благоустройства), отзываем!!!!!
Напоминаем о необходимости соблюдения процедуры публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила благоустройства.

Инспектор экспертно-правового управления                                А.В. Церкуник
тел. 8(8202)24-98-42								               cav@cherra.r

[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ
КЛИМОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2016 № 133
д. Климовское

	О внесении изменений в решение Совета Климовского сельского поселения от 26.09.2012 № 139 «Об утверждении правил благоустройства Климовского сельского поселения»

	В соответствии со статьей 14 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 13.11.2014 № 3474-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями области вопросов местного значения городских поселений», статьей 4 Устава Климовского сельского поселения, до принятия органами государственной власти нормативных правовых актов в сфере обращения с отходами
Совет Климовского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Климовского сельского поселения от 26.09.2012 № 139 «Об утверждении правил благоустройства Климовского сельского поселения» следующие дополнения:

1.1. пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«1.1. Установить, что Администрация Климовского сельского поселения участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с настоящими правилами благоустройства Климовского сельского поселения.
         Пункт 3.1 Правил благоустройства Климовского сельского поселения применяется до принятия органами государственной власти нормативных правовых актов в сфере обращения с отходами.»;

1.2. внести в Правила благоустройства Климовского сельского поселения,
утвержденные решением Совета Климовского сельского поселения от 26.09.2012 № 139 «Об утверждении правил благоустройства Климовского сельского поселения» следующие изменения:
абзацы 6 и 7 в пункте 2.3. исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Климовский вестник» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения						А.Ю. Лавров